



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Processo Licitação
Fls. 996 1
P.M. - MAURITI - CE

PROPOSTA CONSOLIDADA



Av. Senhor Martins, S/N – Bela Vista - CEP: 63.210-000 – Mauriti – Ceará
CNPJ: 07.655.269q0001-55

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"



F&L**FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

AV. Antonia Ambrosio Basílio Alves, Nº 254
 Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
 CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789884-0
 Email: cscomercio@hotmail.com
 Telefone: (88) 98143-1541

Comissão de Licitação
 Fls. 497
 P.M. - MAURITI - CE

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.08.24.02/PE/SRP****RAZÃO SOCIAL: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA****INSC. ESTADUAL: 067898840****CNPJ Nº: 32.043.610/0001-69****ENDEREÇO: AV. ANTONIA AMBROSIO BASÍLIO ALVES, 254, CABACEIRAS, BREJO SANTO/CE, CEP: 63260-000****FONE: 088-98143-1541 - 088-99999-8855****BANCO: BANCO DO BRASIL****AGÊNCIA Nº: 640-8****CONTA CORRENTE Nº: 34864-3**

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para composição de Cestas Básicas, destinadas à distribuição gratuita às famílias de situação temporárias de vulnerabilidade social cadastrada no Município de Mauriti/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, ISENTO DE IMPUREZA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO DE 1KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.	KG	8.000	AGROVALE	R\$ 3,96	R\$ 31.680,00
Vr.Unit: três reais e noventa e seis centavos						
Vr.Total: trinta e um mil, seiscentos e oitenta reais						
2	ARROZ TIPO 1, PRODUTO BENEFICIADO DE IA QUALIDADE, LONGO, FINO, POLIDO, LIMPO, SEM ESCOLHAS [SEMENTES, PEDRAS OU CASCAS DE ARROZ], ELETRONICAMENTE SELECIONADO. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM: 1KG.	KG	24.000	REALENGO	R\$ 3,95	R\$ 94.800,00
Vr.Unit: três reais e noventa e cinco centavos						
Vr.Total: noventa e quatro mil e oitocentos reais						
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, EMBALAGEM DE 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	8.000	SUPRADELY	R\$ 4,81	R\$ 38.480,00
Vr.Unit: quatro reais e oitenta e um centavos						
Vr.Total: trinta e oito mil, quatrocentos e oitenta reais						
4	CAFÉ TORRADO E MOÍDO DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS. EMPACOTADO A VÁCUO PURO, EM EMBALAGENS QUE CONTENHA 250 GRS, POSSUA SELO DE PUREZA DA ABIC E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	PCT	8.000	SABOR DA ROÇA	R\$ 5,95	R\$ 47.600,00
Vr.Unit: cinco reais e noventa e cinco centavos						
Vr.Total: quarenta e sete mil e seiscentos reais						

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE
CNPJ: 32.043.810/0001-69 I.E - 06.789884-0
Email: cslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541

Comiss. 498/1
Fls. 1
P.M. - MATERIAL DE

5	FARINHA DE MILHO FLOCADA, TIPO COSCUZ -COM AUSÊNCIA DE UMIDADE; ATÓXICA, RESISTENTE, DEVERÁ SER ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICO, RESISTENTE, DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, AS EMBALAGEM DEVEM CONTER A VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	PCT	8.000	CLARAMIL	R\$ 2,37	R\$ 18.960,00
Vr.Unit:		dois reais e trinta e sete centavos				
Vr.Total:		dezoito mil, novecentos e sessenta reais				
6	FEIJÃO - MULATINHO TIPO I, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES MISTURAS DE OUTRAS ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO COM 1KG. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	8.000	DA CASA	R\$ 7,11	R\$ 56.880,00
Vr.Unit:		sete reais e onze centavos				
Vr.Total:		cinquenta e seis mil, oitocentos e oitenta reais				
7	LEITE EM PÓ: EMBALADO EM PACOTE COM 200 GR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	16.000	BOM DU LEITE	R\$ 5,72	R\$ 91.520,00
Vr.Unit:		cinco reais e setenta e dois centavos				
Vr.Total:		noventa e um mil, quinhentos e vinte reais				
8	MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE, PRODUTO FERMENTADO OBTIDO PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO COM ÁGUA, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 13%. EMBALAGEM: ADICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO CONTENDO 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	8.000	CORAÇÃO NORDESTINO	R\$ 2,85	R\$ 22.800,00
Vr.Unit:		dois reais e oitenta e cinco centavos				
Vr.Total:		vinte e dois mil e oitocentos reais				
9	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL, EMBALAGEM COM 250 GRAMAS	UND	8.000	DELICATA	R\$ 5,60	R\$ 44.800,00
Vr.Unit:		cinco reais e sessenta centavos				
Vr.Total:		quarenta e quatro mil e oitocentos reais				
10	ÓLEO DE SOJA REFINADO, LATA OU PET PLÁSTICO DE 900ML, PRODUTO DE SOJA, TENDO SOFRIDO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO DE 1ª QUALIDADE.	UND	8.000	LIZA	R\$ 9,20	R\$ 73.600,00
Vr.Unit:		nove reais e vinte centavos				
Vr.Total:		setenta e três mil e seiscentos reais				
11	SARDINHA, LATA COM 130 GRAMAS	UND	8.000	PALMEIRA	R\$ 4,80	R\$ 38.400,00
Vr.Unit:		quatro reais e oitenta centavos				
Vr.Total:		trinta e oito mil e quatrocentos reais				
12	SAL IODADO: CONTENDO SAL IODADO NÃO TÓXICO. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1KG	PCT	8.000	FAIZÃO	R\$ 1,17	R\$ 9.360,00
Vr.Unit:		um real e dezessete centavos				
Vr.Total:		nove mil, trezentos e sessenta reais				

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basílio Alves, N° 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789884-0
Email: cslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541

Comissão de Licitação
Fis. 499 /
P.M. - MAURITI CE

13	RAPADURA: DOCE OBTIDO DO CALDO DA CANA - DE - AÇÚCAR EM BARRAS SEM CONDIMENTOS OU VARIAÇÕES DE SABORES, EMBALAGEM DE 500G.	UND	8.000	BREJEIRA	R\$ 6,15	R\$ 49.200,00
Vr.Unit:	seis reais e quinze centavos					
Vr.Total:	quarenta e nove mil e duzentos reais					
Total:						R\$ 618.080,00
Valor Global do Lote :R\$ 618.080,00 (seiscentos e dezoito mil e oitenta reais)						
Valor Global Da Proposta :R\$ 618.080,00 (seiscentos e dezoito mil e oitenta reais)						

Prazo de Entrega: De acordo com o Edital

Prazo de Validade da Proposta de Preços: De acordo com o Edital

Proponente: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Endereço: AVENIDA ANTONIA AMBROSIO BASÍLIO ALVES, N° 254, CABACEIRAS, BREJO SANTO/CE.

CNPJ: 32.043.610/0001-69

Insc. Gr: 06.789.884-0

Data da Abertura: 09 de Setembro de 2022

Horário de Abertura das Propostas: 14:00 Horas

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Dados da pessoa indicada para assinatura do Contrato

Nome: CÍCERO SAMUEL DE SOUSA LUNA

CPF: 021.872.613-95, RG: 2004019087750

TELEFONE: 088-99999-8855/088-981431541

EMAIL: cslcomercio@hotmail.com

Nacionalidade, Brasileira, Naturalidade, Brejo Santo/CE, Estado Civil, Casado, Profissão, Empresário,

Endereço: Sítio Muquém, s/n, Zona Rural de Porteiros/CE, CEP: 63.270-000

Cargo e função na empresa: Representante Legal

Brejo Santo - CE, 14 de Setembro de 2022.



FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 32.043.610/0001-69

